
ZARZĄDZENIE NR 307/13
WÓJTA GMINY RACZKI

z dnia 9 grudnia 2013 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 r.

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 885, poz. 938) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w dochodach budżetu gminy na 2013 rok w następującym zakresie: 

1) zmniejsza się dochody o kwotę - 657 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia,

§ 2. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2013 rok w następującym zakresie: 

1) zmniejsza się wydatki o kwotę - 10.020 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia, 

2) zwiększa się wydatki o kwotę - 9.363 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Dochody budżetu gminy ogółem - 23.159.559 zł, w tym: 

1) dochody bieżące - 17.451.733 zł, 

2) dochody majątkowe - 5.707.826 zł; 

2. Wydatki budżetu gminy ogółem - 27.996.464 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące - 15.342.267 zł, 

2) wydatki majątkowe - 12.654.197 zł; 

3. Źródłem pokrycia deficytu budżetu gminy w kwocie - 4.836.905 zł są: 

1) przychody pochodzące z zaciągniętych kredytów - 607.718 zł, 

2) wolne środki z rozliczenia kredytów i pożyczek - 4.229.187 zł; 

4. Przychody budżetu wynoszą - 7.205.951 zł, w tym wolne środki - 4.229.187 zł oraz planowane kredyty 
- 2.976.764 zł, a rozchody - 2.369.046 zł. 

§ 4. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy na 2013 r. przedstawia załącznik nr 3 do 
zarządzenia. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na okres 
14 dni na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Raczki. 

 
Wójt

Roman Fiedorowicz

Przyjety Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 307/13 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 9 grudnia 2013 r. 

Zmiana dochodów budżetu gminy na 2013 r. 

Rodzaj: Porozumienia z jst 

Dział Rozdz. § Przed zmianą Zmiana Po zmianie
Razem: 103 628 0 103 628

Rodzaj: Własne 

Dział Rozdz. § Treść Przed 
zmianą Zmiana Po zmianie

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 161 926 - 657 161 269

85415 Pomoc materialna dla uczniów 85 650 - 657 84 993

2040 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących gmin z zakresu 
edukacyjnej opieki wychowawczej finansowanych 
w całości przez budżet państwa w ramach 
programów rządowych 

16 150 - 657 15 493

Razem: 20 777 773 - 657 20 777 116

Rodzaj: Zlecone 

Dział Rozdz. § Przed zmianą Zmiana Po zmianie
Razem: 2 278 815 0 2 278 815

Przyjety Strona 2



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 307/13 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 9 grudnia 2013 r. 

Zmiana wydatków budżetu gminy na 2013 r. 

Rodzaj: Porozumienia z jst 

Dział Rozdz. § Przed zmianą Zmiana Po zmianie
Razem: 340 808 0 340 808

Rodzaj: Własne 

Dział Rozdz. § Treść Przed 
zmianą Zmiana Po zmianie

852   Pomoc społeczna 1 074 804 0 1 074 804

 85202  Domy pomocy społecznej 261 306 - 5 000 256 306

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego 261 306 - 5 000 256 306

 85212  
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

47 635 1 770 49 405

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 21 277 1 100 22 377

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 370 250 4 620

  4120 Składki na Fundusz Pracy 60 20 80

  4430 Różne opłaty i składki 100 400 500

 85215  Dodatki mieszkaniowe 62 654 - 2 428 60 226

  3110 Świadczenia społeczne 62 654 - 2 428 60 226

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 329 954 5 630 335 584

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 217 280 - 1 100 216 180

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 42 379 - 250 42 129

  4120 Składki na Fundusz Pracy 4 938 - 20 4 918

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 904 3 000 14 904

  4300 Zakup usług pozostałych 10 700 4 000 14 700

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 70 473 28 70 501

  4280 Zakup usług zdrowotnych 28 28 56

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 437 919 - 657 437 262

 85415  Pomoc materialna dla uczniów 106 025 - 657 105 368

  3260 Inne formy pomocy dla uczniów 16 150 - 657 15 493

Razem: 25 377 498 - 657 25 376 841

Przyjety Strona 3



Rodzaj: Zlecone 

Dział Rozdz. § Treść Przed 
zmianą Zmiana Po zmianie

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 1 038 0 1 038

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa 1 038 0 1 038

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0 482 482

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0 83 83

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 038 - 565 473

Razem: 2 278 815 0 2 278 815

Przyjety Strona 4



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 307/13 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 9 grudnia 2013 r. 

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2013 r. 

1) W załączniku nr 1 dokonano zmian w planie dochodów. 

Na podstawie pisma Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku, Wydział Finansów i Budżetu 
zachodzi potrzeba dokonania zmian w planie dochodów, tj. zmniejszenia planu dotacji o kwotę - 657 zł 
w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” , 

2) W załączniku nr 2 dokonuje się zmian w planie wydatków, w tym: 

a) zmniejsza się wydatki o kwotę - 10.020 zł, w tym: 

- wydatki własne - 9.455 zł, 

- wydatki na zadania zlecone - 565 zł,

b) zwiększa się wydatki o kwotę - 9.363 zł, w tym: 

- wydatki własne - 8.798 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia osobowe i pochodne od tych 
wynagrodzeń, zakup materiałów i usług oraz na różne opłaty i składki, 

- wydatki na zadania zlecone - 565 zł z przeznaczeniem na wypłatę wynagrodzeń i opłatę składek na 
ubezpieczenie społeczne.

Przyjety Strona 5




